SarÉa MarÍa do 0este
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 95.684.5441 0001 -26
Oeste

DECRETO No 021/2018

Súmula: Licença Premio aos

Professores do Município de Santa
Maria do Oeste - PR, e dá outras
providências.

O prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal no 32012011;

DECRETA

ART. 1' Concede licença premio no período de 0710512018 à

1610812018 aos professores abaixo nominados do Município de Santa Maria do

Oeste - PR conforme Artigo 72 do Plano de Carreira e Remuneração do

Magisterio.

ART. 2o Os dias que excedem os três meses correspondem ao

recesso escolar de Julho.

ART. 30 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste,04 de maio de 2018.

JOSE REI IRA
PUBLICATT0 aD Ci MS\i PREFEITO MUNICIPAL

E.. u"J.]3

No PROFESSOR ESCOLA

01 ERONI KLOSTER ESC. MUN. BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
02 SOELI FIEBIG DE PAULA ESC. MUN. DO CAMPO ANIBAL MARTINS
03 SILVANA KORDIAKA ESC. MUN. BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
03 EUNICE MINHUKA DE LIMA ESC. MUN. BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
05 ROSELI APARECIDA BORGES ESC. MUN. BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
06 GISLAINE APARECI DA STIMER ESC. MUN. BALBINA ALMEIDA DE SOUZA
07 ARIETE AGNES IANZE ESC. MUN. BALBINA ALMEIDA DE SOUZA

OB ENI CHUMIS ESC. MUN. DO CAMPO JOSÉ FELIX GRANDE

09 SOLANGE DE FA PEREIRA RICARDI CMEI MARIA WARD
10 LUCIA FERREIRA BUCHART ESC. MUN. DO CAMPO ANIBAL MARTINS

o5
ro

RUAJOSEDEFRANÇAPEREIRA,NoI0-CEP:85'230-000
TELEFONE: (042) 3644-13s9

SANTA MARIA DO OESTE-PR

Coneiodo Cidadão
ItRçA-tflllA, I 0E l{Àto 0E 2Dt8

Àm3llü773

ffiMUNICIPIO DE PITANGA

mTo: Co.hbéo e ffi@ Fu ,eÉ ô ryM & m CBW . .e4& d.

Mhrçtuffiffi. t@lB R€ hníhE ffi(HmAÍú € ãnlBowilta

P§ESi TUTEIP|OOE ffiflGl€mF* ECNEÁrE BOY CNRUçOES LDÀ

V Lfi: 41.11!,al ldEdo..mrd..ummll, onb.&rmv.ô.i..e.Ml..umcrho!).

DorAÇÃo oRÇÀMEmÁRrA:

13.m2.i5,61.1st,1,02j4s5i.06.8002.08il8 E il8r&^çôEs
t5.@:.a,7u.tstrJ73tts.51.oe. 1000.08N E ilSÍuç(Es

trgêrcn:mm19

MOoUoAE lod. à PqB. il {201!

Fmo couRcaoE Ptraxc^-PlNÁ

;H. wrLrNtcíero ErE PITANGA
*à#[ m§xi-Fffi ':."i.fjiü:r'']1'?"^""-"'F--Y,":'"::

ÍERMô OE HÔTÔLOO^'Ãô E AõJUÔI'ACIO õE PROCESSÔ ÚêFAIóNb

o Pdcb edddehry n.úse..Hà@.qu.rE ftd.MeÉ. tryr.ç&.6
ü@r, kr n a.6@. k io.520 e t7E7&2, . dh.@
ú4*..{do É@od. lhÉ,6d. HM@
r.móô P.e07201AE6Elm:

àTTOlÚÔP'to gM'ô
6Fo CdTMTÂçÀO OE ErcE$ p& OSTqÀO O^

CGRruUOA C6ERTUM MdMM MIESMNVA U
ES@ruMOPA VN FEMEIUÓÀw

,ffi lclmrr §us a srcru LYil,cr?J: io§2aodJ
v.ldÍod& t.,ld* laággt!(oe. -ú.M. d
. ú...nb. drco Eírü).

vALOiroT^L ffi4G^DO E ANUOTC^oO: ia ral.gt,e (€ilo. --.nr. ctmo
nlr, qu.ónu. nov.....-.b. cl*otr

B COw@^a a.ryi!E.. lbn.eÉ 4rÍd DE o
mzo ô 6 n...) úr úrd., ffi. Érrú ,l.ryo ô blll(ll)@
Póídúó hH9c e Êbq,, E hlE&íxJrtãr&ô2âô]-co r7t, h6. p.â â*'
. A. & tuo.ro ú P@ ffi . rdbÇ& .m Bhd., s É
@ró@, m pÉlb e. s. odi.r.r no dÍ.r d. ud@ . m &e 3! e L.i
F.6d 3.€M3 ô.ú!áe@o. Fí6dml

o,-rr@
Púlb lu.l.l..l

Santa Mariadcl Oeste
IItTit TUIÂ MUNI(IPAL

DECRETO U02!2011

Súd.: Lbry Pdo d
PdM&u*íÉd6 hb
kôdb-m.êóáour6
@@.

O reí& únhrÉl d! Sb M & GG, Es@ do Pmú,
m E e !E dbulçb lryh, . u bm & Lêl Muúpd no 32020i ti

OECFA

MA 1' tud. lhq. pmb no Fr@ & 07Dí2018 à

1@018 a6 EoB.(B lMxo Eúd6 do Munbl&& Snt. M.ô do
A3b - ffi dm M9o 72 do Plâm & CâmlE € Mundaçáo do

§A , G dia6 ou. .xc.d.m oB [& ms 6..@€m.o
.6@0 6s&. dê Julho.

Ma 3' tur. d.cdo .nú. .m vloor m dab d. 3!. pdleção.

Pudique3€...Ci!t.-!.. curyr.-!..

Pr.Í.hu.a Munlclp.l d. s.nr. M.n. do o.!1..04d. mio dá20i9-

PREFEITURA MU}iICIPAL DE PNANGA

Avtso DE ucnAÇÀo - pREcÃo pRESENctAL }f 3u20lt
Objêtor Regislro de prÊso para a Contútação dc emprcsa para prshção dc

scNiços de msnutençào e instalação de ar condicionados em atendimento as

Secrckriil Municipais. AbeÍwa das propostas as 14:00 horas, do dia 18 de

maio de 2018, tipo renor preço por item Lftâl PÍefelun Muniçipâl de

Pitanga. tdital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Piunga, 07 de mâio
de 2018. Maicol G. C. R. Bâíàosâ.

PREFflITJRA ML'NICPAL DE PIINGA

AVISo DE LrCrrAçÁo - T0MADA DE pREÇo
I,r" 08/201 8

Objeto: contütaçáo de empresa pua instalação e fomecimento de matenais

para a vala saniúria do ateno municipú conforme projetos, em atendimento a

Secretaria Municipal de Meio Ambienh.. A abertura será no dia 2J de maio de

2018, àn 09:ffi tnras, tipo menor preço global. Local Prefeitura Municipal de

Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 07 de maio de

2018. Maicol G. C. R. Barbosa - hefeito.PREFEITURA MUNICTPAL DE PITANOÀ

Avrso DE LIcnAÇÃo - pREcÃo PRESENCIAL N 3xlt018

Objetoi Regisro de prcço para aquisiÇão dc DaEdais espoftivos, etu

Alendimcnlo á Secrehriâ Municipal do Espoíes e l2zôÍ. AtE.tura dÀi

proposlas as 09:00 hors, do dia 2l dc mio dc 2018, tipo mcnor prcço por itcm.

Local Prcfeitm Muicipal de Pitarya. Edital disponível pelo site:

www.pihnga.pr.gov.br. Pitanga, 07 de rmio de 2018. Maicol G. C. R. 8aÍbosô.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

Avrso DE LrcrlAÇÁ0. pRE0À0 pREsENcrÀL N" 33/2018

objetor rcgftro de preço pam confataçào dc emprcsa especializadâ para

prcstaçáo dc seryiços e aquisição de bombas injctoras, alcndendo a frotâ dns

s*retarias münicipâis. AbeÍua das píopoias as 14:00 horas, do dia 2l de maio

dê 2018, tiÍro mNr prcço por ilcm, Locâl PrcLitura Munjcipal d€ Piungâ.

Edital dúpoDívelpelo site: ww.pitangâ.pr.gov.br. Pinnga,07 de maio de 201E.

Maicol G. C. R. Baóosa.

PREFEITLRA MTJNICIPAT DE PITANGÀ

REAVISo DE LICnAÇÁ0. pnSCÃO pRESENCTAL N' 27n018

Objeto: Regisro de pr4o pan aquisição de nnteriais escolares pan o EIA -
Educação de lovens e Adultos. Em atendimento a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Abeíura das propostas as 09:00 horas, do dia l8 de maio

de 2018, lipo menoÍ pÍeço por item. Local Prefeitura Municipal de Pitanga.

Edital disponivel pelo site: rlww.pitanga.pr,gov.br. Pitanga,0T de maio de 2018.

Maruo A. Bechu - Pregoeiro,

tvtt.rNrciPto tDE PITANGA

nÕ u$ tus árdbu@. @á rh.áô úí.fiá6 @ L.srrr&bôn
ü@r, t.' ío 8.6&/03, L.' 1o.tu e 17rcrl2002,. Cb'.@À rbtu.. visr. do 8,.€r
@nduúo.Édô8! 6d3dod. ud@, É&e. Hm6ÁR E ÁoJuorc§. pÉr..b
Í.tue ô PÉF. szor3 n..hê r.ml

@o ôdúÉo d. hD'.- D.r .r&S d. rd#.lHro dr.E6 .n
6UO . .Ei* d. dndis ülÉ vdd . üz6d .. Ru.
*n@ MôJ.k, doln @.b . tudlàar oqm.útu

FmECEDOI: rEcNlcA tE EoY cilaÍRuÇoE! LDA- ôxPJ: ía.ã0.7m0ot{í
1.ítraí ldur.tu. . no{.b . ur mll, .{b . úrDoE

oL. eúhnt . úic.nh!Ú).

02 -Àur..4 !.h's{. e3 mb. d..m@o 6rcll#nr.'

P,.íilu@ Munb'Él d. Pibn@. rc &.h enh'.rdúo 26 d.Fn.h r7r, c@h. pàB âsh..
â a. d. Ê.d.lD ô P6F Eí.í6r. á ild6Êo m .pbEÍ.

I reNR'ouE M'cHÀk. csFotuE
uoDÁoEs &5^m" - @ERso
roillã - eq€i. FãÉm.i'o

v^LoR ÍoÍ^L xilOloo^oo E AoJuorc^oo: R! 2lr.rrr,.r l@n6. hownb. u6
dl,...to. ó:.nôv.. {oõno. un)'

F.ôd 0.e6Á3. rú.âlÉ6Ê. FlbíNt

Pb.!a,22 dêm.p do2013.

ffiÉ

t)r@

MUNIGíPIO DE PTTANGA
cd?rc

^]mrüÁiw
u ú rrtrc, lil . ffi tal eaí1D . ra Mírn

6'Xrrcar^L1r c0ar&& Prr^i0r Pri^nl

m^Ío 0E colmrc p. t2zn01&

PARES: UUuClP|o DE Pr XGIo nrff lilU8ze§mn LDÀ

Búo comTÂÇÁo oE EwE$ pe coffiuÇÁo oa coBaw oA coBaw oa

drcM PGESPMWA OA ESOU MUMqPI NN EffiIM M
^ilm,

VÀLG 1ôt.0O,65 (cmb..6!mh. clnco mil . queil.. mE olt . r.rtrnb . dM

DorÀÇÀo oRÇAM[N.rÁRrÂl

0.00212.361.002.Í.02aa.a.9.51.o.m.. 1000 - o8u3 E txsTl^çÔEs

ffi

ucÊrch 3í11ã1s

DAT^ DÂ §§IUTUU: 07/H018

M@&IDADE: ToM. d. k$o.i'. 72011

FORO: COf,ARCÀ OE PtrAXGA - PffiÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ PÁLMItAL. ÍIR

sEcREÍÁRn tuNtctp^L DE ÁoMtNtsrMçÁo

oopeúmento do CohpE.. Llchç&!
PRECÃOmESNCTÀ M17/A18

PRGDTMENTo LtclÍ TôRlo M6ilmrú

EXTRATO DE CONTRATO N'g&Oi8

coNTuraiÍÉ: MUNlclPlo oE PÀ[Í[.PR, po3!oâ juÍui6 d6 dl6to púbti6, iN.db nó

CNPJffFeb o n" 75680,@50@1{2, @m s.d. Edddsr.üv€ m Rua@$§Luri6n'lm1.
&nro, Pdmibl -Es& 6 Pa6ú. resro6to, Í6pB$ntd Flo Pretdb&õidFl VAIOEilEI
oE soua.

CqTMIAoO: PROTEF^UA EmESEIACOES COilERCIA§ LÍOÀ Fsá juddu d.
di€ilo pnv& cm e&@ à Ruá Pd. L6ô6s Ê O. C6b &7 - CÊP: m22q10 - &iml
P6rd.. Cúá!bdPR in*d€ no CNPJÀ' sd ôt1.76251m1{, eSo álo l@ld6 §
eu {rúâ) Búàeibnrô bsl, sú* {à) LUcrM caPELEnl, d&Í & RG.. 5s726
SSPFRêi.scdlonoCPFÀFsobon'018.6U.SN2&dMCOflTuT&À

^etsEÀo:
ANt§tçÁo DE tEotcNENÍos PAM ATilOEF AS f,ECES|OAOES OA

sEcRfÂRA oÉ saúoE DA pREEtruR^ uuf,Ep^L E p&ttrAL ' coNFoRgE o
ANEXODOEOITAL

OAT OOcgNmÍo: omflüB(ledid ÔmbÔ2018)

rcÊxqÂi o2ffi0r9(dsdas & m& d.2or9).

v&ff Ío&: Rl 2rzq@ Nh . $b x[, Mnb . m . fr todr).

tE.E!Íaúoo r üÍ^

AVrSO pE LTCTTACÃO
PR@EO|Ma§O UCtÍ ÍôFD X..úl/201a

T@AUOAOE: PGGÀO PÊESENChL NJ OI&OI!

o MlnrcÍdo d€ S.nb &dâ & &âle, E.bdo & P.É.á @m tu.dámnlo
n. Ld É.&rel n-" 10.5202002, cn.plraÉ lubddrádâ d. L.r Fdêd n,o
6.6ô/93 ô 6uás .lt É(&r @.tônoE., .ôrunle qs Eálêd llclbçao 6níoh€
.. !quiõb. *FclfrcrÉr:

OE3ÍE', d. rcordo com $ d.m.lr €rÉclíc.çó.. do.dlEl..n.:o..

OÀÍA oE ENÍREGA DO! OOCUMEXTOg: No dla 23 d. kb d. 2018. à! @:@
ho6s n€ PÉrôiura Muõldp.l dô S€nta Mâdá &&stê.

VALG f,§HO DOS ITENS: Rl 1.451.4S,@ (Hum Mlhb ê Olt@nto3 ê
Onquenb o Um Mi o tuall!.Út6 6 Chquo.h Roab).

CRIÉRO DE JULOAMENÍO: &NÓT PÉF PôTIIêM.

- aoutstÇÁo Do ED|ÍÂL

ô Éêsênt. Ednd 6n6nrÉ-.ê à diêpôêlÉô pârà vêil6éô pr páe dôà
lntâr..sd@ h6 Dtl.áo d. Llclt.Éé, õá. dépênd6ncrai d6 Pcí.lluE Muhlclpál
3[u.d6 m Ruá Jo36 do FÉnÉ Pà.à[€, 10, cánlrc - MunlcÍplo d. sanh Máí. do
o$têFi cÉP 45,230400, bêm @mo no 6nd6r6ço €l.idnl@:
w*w.65ntsm.d.d@6stó.oÍ,oov,br, no hoúdodâs A:@ á. i7:00 ho6!.

N{rGr m

12,OBJETO:

JOSE REINOLOO OLIVÉIRA

Pt.ngê.07dê m.beá13.

I

totiddd.mtrb.dú)

DE COMBUSÍIVEL

lífomâç&e: (42) 3&ô r359